

# 平成28年度 正味財産増減予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	715,000	1,163,000	△ 448,000
特定資産受取利息	715,000	1,163,000	△ 448,000
受取入会金	1,500,000	1,200,000	300,000
受取入会金	1,500,000	1,200,000	300,000
受取会費	209,640,000	211,308,000	△ 1,668,000
受取会費	209,640,000	211,308,000	△ 1,668,000
事業収益	426,240,800	447,448,200	△ 21,207,400
交付講習事業収益	63,031,500	28,350,000	34,681,500
実務講習事業収益	39,249,000	66,150,000	△ 26,901,000
証明書等発行料	50,000	50,000	0
アドバンス研修事業収益	4,838,400	6,300,000	△ 1,461,600
コンプライアンス研修事業収益	6,026,400	6,300,000	△ 273,600
マンション管理ベネチック研修事業収益(旧 指定法人研修事業収益)	4,536,000	5,000,000	△ 464,000
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	7,080,000	8,575,200	△ 1,495,200
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	832,500	1,000,000	△ 167,500
通信講座事業収益	2,370,000	2,500,000	△ 130,000
WEB講座事業収益	1,800,000	0	1,800,000
出前講座事業収益	40,000	100,000	△ 60,000
マンション管理実務体験講習事業収益(旧 マンション管理初任者研修事業収益)	2,106,000	900,000	1,206,000
主任者試験事業収益	173,550,000	195,800,000	△ 22,250,000
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	37,323,000	38,403,000	△ 1,080,000
区分所有管理士試験事業収益	1,668,000	560,000	1,108,000
調査研究受託事業収益	2,740,000	4,840,000	△ 2,100,000
長期修繕計画モニタリング事業収益	2,000,000	3,000,000	△ 1,000,000
保証運営事業収益	68,000,000	67,620,000	380,000
診断事業収益	9,000,000	12,000,000	△ 3,000,000
雑収益	16,502,500	14,366,550	2,135,950
受取利息	2,800	70,000	△ 67,200
雑収益	16,499,700	14,296,550	2,203,150
経常収益計	654,598,300	675,485,750	△ 20,887,450
(2) 経常費用			
事業費	637,665,303	652,736,182	△ 15,070,879
役員報酬	17,081,750	17,073,000	8,750
給料手当	177,850,298	180,233,317	△ 2,383,019

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
賞与引当金繰入額	11,068,974	12,585,240	△ 1,516,266
退職給付費用	5,529,604	6,496,515	△ 966,911
役員退職慰労引当金繰入額	1,366,540	1,365,840	700
福利厚生費	33,447,003	33,337,793	109,210
旅費交通費	14,039,900	14,999,720	△ 959,820
会議費	13,988,708	13,793,028	195,680
通信運搬費	14,032,503	12,145,465	1,887,038
減価償却費	5,503,050	5,061,418	441,632
消耗品費	1,573,719	1,545,953	27,766
印刷製本費	29,615,525	24,703,861	4,911,664
会場費	50,243,710	50,924,720	△ 681,010
諸謝金	28,119,219	28,780,717	△ 661,498
資料・調査費	3,795,427	3,971,034	△ 175,607
宣伝広告費	8,650,272	23,583,521	△ 14,933,249
リース料	1,725,396	2,119,624	△ 394,228
交際費	165,937	224,388	△ 58,451
委託費	152,518,462	149,973,871	2,544,591
諸会費	1,347,991	1,561,933	△ 213,942
賃借料	58,868,792	61,855,200	△ 2,986,408
光熱水料費	2,415,470	2,290,695	124,775
租税公課	3,486,237	2,703,148	783,089
雑費	1,230,816	1,406,181	△ 175,365
管理費	16,851,985	20,801,348	△ 3,949,362
役員報酬	418,250	427,000	△ 8,750
給料手当	4,354,702	4,507,683	△ 152,981
賞与引当金繰入額	271,026	314,760	△ 43,734
退職給付費用	135,396	162,485	△ 27,089
役員退職慰労引当金繰入額	33,460	34,160	△ 700
福利厚生費	816,149	826,612	△ 10,463
旅費交通費	213,490	158,360	55,130
会議費	8,149,292	10,994,972	△ 2,845,680
通信運搬費	470,317	436,767	33,550
減価償却費	54,950	61,077	△ 6,127
消耗品費	19,281	22,047	△ 2,766
印刷製本費	570,675	972,139	△ 401,464
会場費	26,290	29,280	△ 2,990
諸謝金	42,781	37,383	5,398
資料・調査費	25,573	25,966	△ 393
宣伝広告費	158,528	576,079	△ 417,551
リース料	27,524	32,576	△ 5,052
交際費	4,063	5,612	△ 1,549
委託費	293,206	390,547	△ 97,341

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸会費	33,009	39,067	△ 6,058
賃借料	594,634	624,800	△ 30,166
光熱水料費	38,530	36,305	2,225
租税公課	75,763	56,852	18,911
雑費	25,096	28,819	△ 3,723
経常費用計	654,517,288	673,537,530	△ 19,020,242
評価損益等調整前当期経常増減額	81,012	1,948,220	△ 1,867,208
当期経常増減額	81,012	1,948,220	△ 1,867,208
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	81,012	1,948,220	△ 1,867,208
一般正味財産期首残高	699,514,968	719,233,018	△ 19,718,050
一般正味財産期末残高	699,595,980	721,181,238	△ 21,585,258
Ⅱ 正味財産期末残高	699,595,980	721,181,238	△ 21,585,258